
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/558/

Código da publicação: 558

Data da emissão do comprovante: 14/05/2025 00:42:26

Modalidade: Covid-19

N° da Licitação/Ano: 3/2021

N° do Processo: 9

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 15/02/2021 15:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 25/01/2021 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 25/01/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:25/01/2021 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS  PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, NO ATENDIMENTO À PACIENTES COM CORONAVIRUS (COVID-19).
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021-DL
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr.
 IAMAX PRADO CUSTODIO,  ordenador de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo
de DISPENSA nº 003/2021-DL a seguir: Aquisição de medicamentos para suprir a demanda do
Fundo Municipal de Saúde de Itaituba, no atendimento à pacientes com coronavírus (COVID-19).
Contratada: D M C MESSIAS EIRELI, CNPJ: 17.992.985/0001-81, com o valor total de R$
495.465,00(quatrocentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais); Contratada:
PRADO PHARMA EIRELI, CNPJ: 04.389.760/0001-93, com o valor total de R$ 451.736,00
(quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e trinta e seis reais). Contratada: PARAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95 com o valor total de R$
346.442,00 (trezentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais). Fundamento
Legal: art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93; Lei nº 13.979/2020 alterada pela Lei Nº 14.035, de 11 de
agosto de 2020; Decretos Municipais nº 036/2020, 056/2020, 018/2021 e alterações vigentes.
GLEICIELY RAMOS DAVILA-Comissão de Licitação-Presidente.

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/558/paquisicao-de-nbspmedicamentos-nbsppara-suprir-a-demanda-do-fundo-municipal-de-saude-no-atendimento-a-pacientes-com-coronavirus-covid-19p/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
14/07/2021 00:00:001º T.A VIGÊNCIA PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VIGÊNCIA PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VIGÊNCIA PARAM... Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VIGÊNCIA PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A VALOR PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VALOR PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VALOR PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VALOR PARAMED Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A VIGêNCIA DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VIGêNCIA DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VIGêNCIA DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VIGêNCIA DMC Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A VALOR DMC Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VALOR DMC MESSIAS Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VALOR DMC MESS... Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VALOR DMC MESSIAS Baixar

14/07/2021 00:00:001º TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VIGÊNCIA PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A VIGÊNCIA PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A VIGÊNCIA PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:001º T.A VALOR PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO 1º T.A VALOR PRADO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8aee21f1d720d7cfbc30ab287eaaf163.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7f706c226ec64f32136cc0643055f1f7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2a6d275addff8de9f7d5d0ef183ff074.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/affbf746e621691f24aa6bb41993dea0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2e45995e28380b08ca5fc4f95d276fd1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/542edf46da38590893f844519c3066ed.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/61fe0db2db3406b658279b7a8c09bfc0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/76a81725dde0b69bebbe2e8a63abf278.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a8d70abc38889ba92ebf17e316ac11ff.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/66320835189407947094df7cbc2f1a86.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/459dcb5f67f6cba1ce844c46d3be04a9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b620da97a404aff6a9e583565989e577.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/18e51f49042c9710b5f162cad2392b13.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ddd136c1250594b5d5a9e797e79bb19b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/008249622c5e22e989800e6b64bcee79.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f3c13f8540a49bb6e6e577de5c81044d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/097220213283c064b0ea4de39c767ea6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/772dc278791e600cf82b0104ab90cf00.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bea8f567da2a26f473893da887f26a42.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c231450ab6015578fd00623acbfe7d94.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6f839d48063873d9022525dee8a47b55.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/22b76dc791f91ad0c9a0783d68152b75.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
14/07/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO 1º T.A DE VALOR PRADO Baixar

14/07/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA 1º T.A DE VALOR PRADO Baixar

15/02/2021 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

15/02/2021 00:00:00TERMO DE RATIFICAÇÃO Baixar

15/02/2021 00:00:00TERMO DE CARACTERIZAÇÃO DE EMERGENCIA Baixar

15/02/2021 00:00:00SOLICITAÇÃO DE DESPESA Baixar

15/02/2021 00:00:00PROCESSO DE DISPENSA Baixar

15/02/2021 00:00:00PESQUISA DE MERCADO Baixar

15/02/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

15/02/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

15/02/2021 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

15/02/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA DO PREÇO Baixar

15/02/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA PARA A DISPENSA DE LICITAÇÃO Baixar

15/02/2021 00:00:00INDICAÇÃO DE SITES OFICIAIS Baixar

15/02/2021 00:00:00DECRETOS EMERGENCIAIS Baixar

15/02/2021 00:00:00AVISO DE DISPENSA Baixar

15/02/2021 00:00:00AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210010/2021 D M C M... 02/02/2021 30/06/2021 R$ 495.465,00 Visualizar

20210009/2021 PRADO P... 02/02/2021 30/06/2021 R$ 451.736,00 Visualizar

20210011/2021 PARAMED... 03/02/2021 30/06/2021 R$ 346.442,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/60b65e4947b1334ec43476a0998164dd.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/52134759f4fd0a9a6a1c76f27e032096.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/154c18118c0d7cf482ed99507d1ba94b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e0b6361e1e852cad6fa9c22bcef45e85.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b24aca8f0b25ed406c1f53ed02c5138b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/145b5f0f38c443abb5706881b45244d2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/60d9fd8b4134adca07d6454d6fbde847.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0682d808189c5eec716a1fdcac90c259.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1bf147a13328387275bc91542991d05d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/61772bfff56412b64801682b4dcfd45c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fc89580a1c9e6b6dda1428af3bd71af2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/11ae9ebe1d0d6bfb04c0322a04b2eb1d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/26b019ab2626fecc71e94aa5f055d901.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2af683b87fc3e4562eb8cac6e61599a6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/13200b23992b7b83e2857720f102af3c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2e94f63a117a53cc7cc90e6dddfdcd2a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/312a6880416b82c6e83884f589acd8a5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/77
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/76
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/78

